
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
San Lazzaro di Savena

 OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
TITOLO: BRIDGE TO SUCCESS 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-49260 
CUP: H64D21000680006 

INTEGRAZIONE AL VERBALE DI SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICHI ESPERTI INTERNI ED ESTERNI, 
TUTOR INTERNI E DOCENTI PER L’ATTIVITA’ TECNICA DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA 

Il giorno 4.03.2026, alle ore 12.00, presso l’Ufficio di Dirigenza dell’Istituto Comprensivo N 2 di San Lazzaro 
di Savena, il Dirigente Scolastico

PREMESSO CHE

• con D.M. n. 170 del 24 giugno 2022 è stato adottato il Piano per la prevenzione della dispersione 
scolastica nell’ambito del PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;

• l’Istituto Comprensivo N. 2 di San lazzaro di Savena è destinatario di finanziamento per la 
realizzazione degli interventi previsti dal progetto PNRR19;

• con Avviso interno/esterno prot. n. 11499  del 30.12.2024 è stata avviata la procedura di selezione 
per il conferimento di incarichi di esperti interni ed esterni, tutor interni e docenti per l’attività 
tecnica del Team per la prevenzione della dispersione scolastica;

• in data 10.01.2025 è stato redatto il verbale di valutazione delle candidature pervenute;

RILEVATO

che, per mero errore materiale di trascrizione, nel verbale sopra richiamato non è stata riportata 
l’assegnazione relativa al Percorso di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie, pur essendo stata 
regolarmente acquisita e valutata la relativa candidatura;

CONSIDERATO CHE

• per il suddetto percorso è pervenuta un’unica candidatura, presentata dalla docente Scala Federica,
acquisita al protocollo n. 84 del 7.01.2025;

• la candidatura risulta conforme ai requisiti di ammissibilità previsti dall’Avviso;

• la docente è in possesso dei titoli culturali e professionali coerenti con l’incarico da conferire, come 
da documentazione agli atti;

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA KENNEDY, 57 - 40068 SAN LAZZARO DI 
SAVENA (BO)
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT
TEL. +39 051.460210 - SITO WEB: http://ic2sanlazzaro.edu.it

B
O

IC
88

20
07

 -
 A

4D
G

1O
I -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

27
 -

 0
4/

03
/2

02
6 

- 
IV

 -
 U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2
San Lazzaro di Savena

• in presenza di unica candidatura valida, non si rende necessaria la comparazione;

DISPONE

l’integrazione del verbale di selezione prot. n. 361 del 10.01.2025 mediante l’inserimento della seguente 
assegnazione:

Percorso: Orientamento con il coinvolgimento delle famiglie
Incarico conferito a: Prof./Prof.ssa Scala Federica
Ruolo: Esperto (Esperto/Tutor/Docente)

Restano invariati tutti gli altri contenuti, le determinazioni e le graduatorie già approvate con il verbale 
originario.

Il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del verbale di selezione ed è pubblicato all’Albo 
online e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi della normativa vigente.

 San Lazzaro di Savena, 4.03.2026

Il Dirigente Scolastico

Giuseppe Santucci

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - VIA KENNEDY, 57 - 40068 SAN LAZZARO DI 
SAVENA (BO)
E-MAIL: BOIC882007@ISTRUZIONE.IT P.E.C.: BOIC882007@PEC.ISTRUZIONE.IT
TEL. +39 051.460210 - SITO WEB: http://ic2sanlazzaro.edu.it

B
O

IC
88

20
07

 -
 A

4D
G

1O
I -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

27
 -

 0
4/

03
/2

02
6 

- 
IV

 -
 U

Documento informatico firmato digitalmente da SANTUCCI GIUSEPPE ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i. e norme collegate


	PREMESSO CHE
	RILEVATO
	CONSIDERATO CHE
	DISPONE

		2026-03-04T14:46:37+0000
	Giuseppe Santucci




